郑州市风景园林协会文件
郑园协〔2018〕5号

关于印发《郑州市风景园林协会 2018 年
工作计划》的通知

各会员单位：

《郑州市风景园林协会 2018年工作计划》已经研究通过，

现印发给你们，请认真执行。

2018年 1月 3日

郑州市风景园林协会 2018 年工作计划

2018年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是改革开放 40

周年，是决胜全面建成小康社会、实施“十三五”规划承上启下

的关键一年，我市风景园林协会工作将面向郑州国家中心城市建

设大局，紧紧围绕全市园林绿化中心工作，认真履行服务会员、

服务风景园林行业从业人员、服务经济社会发展的基本职能，继

续按照郑州市风景园林协会发展规划（2015-2018）总体要求，

积极落实规划各项任务，不断加强自身建设，促进我市风景园林

事业全面、持续发展。

一、组织开展风景园林行业培训活动

（一）积极走出去，以交流研讨+参观考察”等学习形式，组

织行业从业人员到外省观摩学习，提升学习实效。

（二）坚持请进来，每季度邀请风景园林专家，针对实际工

作中的困难和问题，进行有关知识和操作技术的培训。

二、发挥协会专家优势，建立科学的行业评价体系

（一）发挥协会专家优势，面向各级会员单位，积极开展决

策咨询、专题论证等工作，构建协会科技评价体系。

（二）加强园林行业诚信体系建设，继续按照《郑州市城市

园林绿化诚信企业评选办法》，开展郑州市园林绿化“诚信企业”

评审活动。

（三）组织开展优秀项目经理、优秀工程项目、优秀施工企

业评选活动。

三、整合行业资源，举办研讨会、展会和学术交流活动

（一）协助行业主管部门，继续组织好园林行业全市性花展

活动，宣传花卉文化，丰富群众精神文化生活。

（二）整合会员单位资源，依托会员单位，选定活动主题，

组织会员单位不同层次人员开展行业交流学习活动。

（三）组织园林企业家代表团，参观考察学习外省市优秀园

林绿化工程项目，开拓视野，积累提升园林绿化建设管理经验。

（四）加强与省内外兄弟城市风景园林行业学会（协会）和

相关学会（协会）的交流合作，丰富积累办会经验。

（五）组团参加中国风景园林学会年会和国家级学会（协会）

的学术交流活动。

（六）做好第十一届园博会展会期间及闭幕会的对口接待和

服务保障工作，开展行业交流活动。

四、打造信息交流平台，办好协会网站和会刊《郑州园林》

（一）继续办好协会会刊《郑州园林》杂志，不断提高期刊

质量。

（二）继续开展编委征集工作，扩大编委队伍，增强办刊力

量。

（三）加强协会网站建设，改版网站内容设置，丰富完善各

版块内容，及时采集发布信息，提升网站信息传播能力，扩大协

会影响力。

（四）加强编委单位之间的沟通和联络，年内组织编委单位

召开座谈会和学习考察。

五、加强协会自身建设

（一）健全内部管理制度。指导各专业委员会、分会结合本

专委会、分会特点和工作实际，开展形式多样的活动。

（二）继续加强会员吸收工作，壮大协会会员队伍，提高会

员单位覆盖面。

（三）积极承担行业主管部门交办的其它工作，主动接受指

导和监督。

（四）做好协会换届选举工作。

郑州市风景园林协会秘书处 2017年 1月 3日印发